
rfithufif|oE5            ,;if€;{^§! !frij i ts8 \i¥,®   FJ;3ti¥` B`Tf8f& 8i B*R± Sr£ Ef\[:fg{€j   tL31 t{±=j   !*±§@`i i:{`±¥F;;;:-:ji6:£t  €t,ii
NOSSO COIAPROMISSO E COM  0 POVO

ATA GERAL

PROCESSO LICITAT6RIO N° 024/2019
PREGAO PRESENCIAL N° 018/2019

DATA DA SESSAO: 25 de outubro de 2019.

Aos  25  (vinte  e  cinco)  dias  do  mss  de  outubro  do  ano  de  2019  (dois  mi]  e

dezenove),  as  12hoomin  (hofario  local),  na  sala  da  Com7-ss€o  Permanente  de

Lf.ci`fag§o   07,   situada   na   Av.   Visconde   do   Rio   Branco,    1368,   Sao   Sebastiao,

Palmares - PE.  Reuniu-se, Armando Ant6nio da Mata Filho e Diego Gomes da Silva

-  Equipe  de  apoio  ao  Pregoeiro,  e  constatando  a  ausencia  do  Pregoeiro  Flavio

Rocha   de   Moura   Silva   por  motivos   particulares.   Por  ausencia   do   pregoeiro,   o

servidor da  equipe de apoio,  Diego  Gomes,  solicitou  os  envelopes de  Proposta  de

Pregos e Habilitagao e credenciamento, dos interessados em participar do Processo

Licitat6rio   n°.   024/2019,   Pregao   Presencial   n°.   018/2019,   cujo   objeto   e   a

Contratacao de empresa especializada em  loca9ao de sistemas integrados de

Controle   de   Frota,   Patrim6nio   e   Tributos   para   a   administragao   Ptlblica

Municipal  de  Palmares/PE,  com  as  caracterfsticas  e  quantidades  previstas  no

ANEXO 11, do presente edital.  Fazendo constar a empresa participante:

ORDEM
LICITANTE

REPRESENTANTE LEGAL STATUS

CNPJ: RAZAO SOCIAL: NONE: CPF: TIPO:

01 20.871.412/0001 -04 TAVARES   &   SOuZA AGNALD0 ELMIRO 635.675.393-53 ME

sERvieos                 DEINFORMATICALTDA-ME DE FARIAS FILHO



E#±pREusHOHoo±v5                                                                                                                                       r,

mesma.  Como  mais  nada  ha  a  tratar,  foi  declarada  encerrada  a  sessao  e  fora

lavrada  a  presente  Ata  que,  depois  de  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pela

Equipe de Apoio e representante legal da licitante presente na Sessao

Av. Visconde do RIo Branco,  1368, Sfo Sebastiao, Palmares - Pernambuco
CEP: 55.540-000     CNPJ:  10.212.447/000l-88     Fone: (8l) 366l-1288



thRLinufihoEs
Nosso coMPROMlsso i coat a povo

ATA DA SESsfio P0BLICA DO PREGAO PRESENCIAL N° 018!2019 -RP.
CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITAT6RIO N° 024/2019
PREGAO PRESENCIAL N° 018/2019
DATA DA SESSAO: 25 de outubro de 2019.

OBJETO: A presente licitagao tern por objeto o Contrata§ao de empresa especializada em loca§ao
de  sistemas  integrados  de  Controle  de  Frota,  Patrim6nio  e  Tributos  para  a  administraeao
Ptlblica Municipal de Palmares/PE E, de acordo com as especificag6es e quantidades previstas no
Anexo 11 do Edita].

PARTICIPANTE CREDENCIADO:

ORDEM
LICITANTE

REPFeESENTANTE LEGAL STATUS

CNPJ: FurAo soclAL: NONE: CPF: TIPO:

01 20.871.412/0001 -04 TAVARES   &   SOUZA AGNALDO ELMIRO 635.675.393-53 ME
SERVICOS                   DElNFORMATICALTDA-ME DE FARIAS FILHO

Palmares/PE, em 25 de outubro de 2019.

Flavio Rocha de Moura Si!va

Pregoeiro Apoio

Av. Visconde do Rio Branco,  1368, Sao Sebastiao, Palmares - Pernambuco
CEP: 55.540-000     CNpj:  10.212.447/000l-88     Fone: (8l)  366I-1288



Hist6rico do Pregao

Pregao
Edital:             18.2019                                    Processo NI:    024.2019

Pregoeiro F?esponsavel:                         Adndnistrador REAP

beta : 30/10/2019

Pagina:  1

beta:   25/10/2019                        Base calc.:                  R$ 153.468,12

Unidade Prorrotora do Pregao:
Objeto:         Contrata?ao de ei.inpresa especializada em tocagao de sistemas integrados de controfe de Frota, Patrim5nio e Tributos para a

adrrinistragao Pdblica Munjcjpal de Ffalmares/FE

)tom  N°  1                                             Unidade:    MES               Cttd.:    12                      Ciass.:

Identificaeao:    SrslEVIA DE TTRIBUTOS

becrieao:
Propostas Apresentadas para este Item

class.: Fornecedor:
sim        TAVAFREs & souzA SEFIviaps EL iNFOF"AiicIA

(*)  Ciassificado hfanualmente pelo Pregoeiro.

Lances Realizados para este Item

Rodada              Fornecedor:

Base calc.:                       R$ 9.455,67

Marca/Modelo:              Proposta: Observae6es / kegociac6es :
R$ 9.450,00

Lance:   Observag6es / kegocia€6es:

Proposta              TAVARES & SoueA SEFIvlcos DE INFOF"AAllcIA R$ 9.450,00

TAVAREs & sOuzA sEFIvlaps DE iNIOF"ATicA R$ 9.400,00

2a                             TAVAF3ES & SOuZA SEFIvlaps DE INFOFOwAllcA

Classificaeao em Ordem Cionol6gica.

Ft$ 8.867,00 o FREGOEIFqo EM coNsurTA As
coTAC6ES DE pREcos E EM VIF{nJRE RA
EMfRESA PAR-nc!pANiE iER OFEFITAcO
RA COTACAO INICIAL NEGOCIOU COM A
E]\rmESA PAFIA QUEA i\msVA oFEF{TAssE
EM cONFOF3MRARE COM A COTACAO.



Historico do Pregao

Pregao
Edital:            18.2019                                   Processo NI :    024.2019

Data : 30/10/2019

Pagjna:  1

beta:   25/10#019                       Base calc.:                  R$ 153.468,12
Pregoeiro Responsavel:                         Adninistrador REAP
Unidade Prorrotora do Pregao:
Objeto:         Contrataeao de erxpresa especializada em bea?ao de sistermas integrados de controle de Frofa, Petrinfinio e Tributos para a

adrrinjstracao F"blica Municipal de Fblmeres/H

Item  N° 2                                          Unidade:   MES              Qtd.:    12                    Ciass.:

ldentificaeao:   SISTEMA DE CONTROLE RE FFsOTA REVEICULOS

Pescricao:

Propostas Apresentadas para este Item

Class .: Fornecedor:
sim        TAVAF=Es & souZA SEFIviaps RE iNI=oFaviAlicA

(*)  Ciassificado ivfanualmente pelo Pregoeiro.

Lances Fteah-zados para este Item

Ftodada              Forne cedor:

Base cfalc.:                         R$ 1.326,67

Marca/Modelo:              Proposta: Observa§6es / ^legocja§6es:
R$ 1.320,00

Lance:   Observa§6es / Nlegocia§6es:

Proposta               TAVARES & SOuZA SEFIVIQOS DE INIOF"AllcIA                                    R$ 1.320,00

TAVARES & SOuZA SEFIvlcos DE INIOF"AllcIA                                   R$ 1.270,00

2a                         TAVAFas & soueA SEFIvlaps DE INIOF"AllcA

Classifica?ao em Ordem Cronok5gica.

Pagina:  1

R$ 1.270,00  Vencedor



Hist6rico do Pregao

Pregao
Edital:             18.2019                                    Processo NI:    024.2019

Pregoeiro Pesponsavel:                         Adrrinistrador REAP

Data: 30/10/2019

Pagina:  1

hata:   25/10/2019                        Base calc.:                   R$ 153.468,12

Unidade Prormtora do Pregao:
Objeto:         Contrataeao de erTpresa especializada em locagao de sistemas integrados de controle de Frota, Patrindnio e Tributes para a

adrrinistra?ao FThblica Municipal de Fblmares/FE

Item  N° 3                                          Unidade:    NI±S              Qtd.:    12                     class.:

Identificacao:   SISTEVA DE PAIRIMONIO

becri?ao:

Propostas Apresentadas para este item

class.: Fornecedor:
sim        TAVAF3Es & soizA SEFIviaps RE iNFOF"ATicIA

(*)  Ciassificado Manualmente pelo Pregoeiro.

Lances Reafizados para este Item

Rodada              Fornecedor:

Base calc.:                       R$ 2.006,67

Marca/Modelo:              Proposta: Observa§6es / Nlegocia§6es:
R$ 2.000,00

Lance:   Observae6es / hlegocia§6es:

Proposta TAVA F3ES & SOUZA SEFIVIQC)S DE INFOF"AllcA R$ 2.000,00

TAVARES & SOuZA SEFIvl90S DE INIOFVAllcA R$ 1 .900,00

coNsurTA As2a                           TAVARES & SoUZA SEFIvlaps DE INFORAllcIA Ft$ 1.820,00   a FREGOEIRO EM
cOIAc6Es DE pREeos E EM viFITUDE RA
EMFREA PAF¥llcIPANIE TER OFEFITADO
RA COTACAO INICIAL NIGOCIOU COM A
EMRESA PARA QUE A i\msVA oFEF{TAssE
EN CONFORNIRARE COM A COTACAO.

3a TAVAREs & sOuzA sEFIviaps DE INFOF"AiicA

Class ificaeao em Ordem Chonolegica.

R$ 1.820,00   Vencedor



%00`6%6£`£%£L`9

OO`08L00`0§OO`c8S

leloJ-

)



thRiihffif|°E5              i`\':;L\t3:i 8£5fffi i ggs„:g§ ®   FL!e3 8a[T#bf~i u3 ffli @ 813ii:CgF@| &B   [Li \'{\.:i={E€3`j €;={=¥ tT£¥Ft=r} :L}Li
«OSSO COMPRO«1SSO E COM a PO`/a

PTA GERAL
ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PRECOS E

DOCuNIENTOS DE HABILITACAO

PROCESSO LICITAT6RIO N°024/2019   PREGAO PRESENCIAL N°018/2019

DATA DA SESSAO: 30 de outubro de 2019.

Aos  30  (Trinta  dias)  dias  do  mss  de  outubro  do  ano  de  2019  (dois  mil  e

dezenove),  as  12hoomin  (hofario  local),  na  sala  da  Comi.ssao  Permanenfe  de

i/.ci.faggo  7,  situada na Av. Visconde do Rio Branco,1368,  Sao Sebastiao,  Palmares

- PE,  reuniu-se o se o  Pregoeiro Flavio Rocha de Moura Silva, Armando Ant6nio da

Mata  Filho e  Diego Gomes da Silva -Equipe de apoio ao Pregoeiro,  instituida  pela

Portaria   n°.    005/2019,    do   dia   02   de   janeiro   de   2019,    objetivando   conduzir,

juntamente com  o Pregoei`ro,  a abertura dos envelopes de Propostas de  Pregos do
Processo  Licitat6rio n°. 024/2019,  Pregao Presencial  n°. 018/2019,  cujo objeto 6

a Contrata9ao de empresa especializada em loca§ao de sistemas integrados de

Controle   de   Frota,   Patrim6nio   e   Tributos   para   a   administraeao   Pt]blica

Municipal  de  Palmares/PE,   com  as  caracteristicas  e  quantidades  previstas  no

ANEXO  11,  do  presente  edital.  Participou  desta  sessao  a  empresa  abaixo  listada,

com seu respectivo representante:

ORDENl
LICITANTE

REPRESENTANTE LEGAL STATUS

CNPJ: RAZAO SOCIAL: NONE: CPF: TIPO:

01 20.871.412/0001 -04 TAVARES   &   SOUZA AGNALDO ELMIRO 635.675.393-53 ME
SERVICOS                   DElNFORMATICALTDA-ME DE FARIAS FILHO



rfLELufihoE5
NOssO compfto»isso f COM 0 povO

oitocentos  e  sessenta  e  sete  reais)  e   global  de  R$  106.404,00  (Cento  e  seis

quatrocentos  e quatro  reais);  Para  o  Item  02,  com Valor Mensal de  R$  1.270,00

(Urn   mil  duzentos  e  setenta   reais)     e  global  de   R$   15.240,00  (Quinze   mil,
duzentos e quarenta reais);   E para o Item 03, com Valor Mensal de R$  1.820,00

(Urn  mil  oitocentos  e  vinte  reais)  e  global  de  R$  21.840,00  (Vinte  e  urn  mil,

oitocentos e quarenta  reais).   Ato contl'nuo,  o pregoeiro efetuou a verificagao dos

documentos  de  habilitagao  da  licitante  que  ofertou  o  menor  prego  para  os  itens,

estando a mesma habiljtada, sendo,  portanto, declarada habilitada e vencedora_para

os  itens  01,  02  e  03.  0  pregoeiro  informou  a  empresa  habilitada  e  vencedora  dos

lances/ negociagao  para  o itens ora  mencionados,  que devefa apresentar no prazo

de 03 (tres) dias tlteis,  proposta ajustada em fungao dos lances.  0 representante da

licitante  sagrada  vencedora  do  certame  declarara  assumir  todas  as  obrigag6es

constantes  do  Edital  e  seus  anexos.   Como  mais  nada  ha  a  tratar,  o  pregoeiro

declara  encerrada  a  sessao  e  fora  lavrada  a  presente  Ata  que,  depois  de  lida  e

achada conforme, vai assinada pelo Pregoe/.ro, Equ/.pe de Apo/'o, representante legal

da licitante presente na sessao.

IJEJ-iE
\

.:`                                                                                                                                       ...                              `-.`                                                                                                                                                                                    ..

Av. Visconde do Rjo Branco,  1368, Sfo Sebastiao, Palmares - Pernambuco
CEP: 55.540-000     CNPJ:  IO.212.447/000l-88     Fone: (8l)  366l-1288


